## DEFINIT. XIV.

*Condicio: (Si sine liberis,) pactis dotalibus adjecta, impleta censerint, si liberi nati ante obitum parentum deceffrint.*

**N**on raro tamen verbis disertis conditio hæc (si sine liberis conjuges deceffrint) in pactis dotalibus exprimitur, quo casu nemo usquam dubitavit, supervenientia liberorum, pacta dotalia rumpi.

Veluti etiam Domini responderunt in causa Hansen Albrechts zu Weissenseel/M. Dec. Anno 1599.

- 2 † At quid, si posita hæc conditione, liberi quidem nati fuerint, sed ante obitum parentum deceffrint? Et tum conjuges sine liberis deceffisse, conditionemque pactis dotalibus adjectam impletam fuisse, † manifestè probatur ex textu l. ex fatto 17. §. si quis autem suscepit 7. ff. ad SCrum Trebell. Quia hæc verba: *Sine liberis,* determinant verbum deceffir, & ideo tempus mortis inspicitur, Bartol. in l. heredibus 77. in pr. ff. ad SCrum Trebell. † Vulgaris enim est regula juris, quod qualitas adjuncta verbo debeat intelligi secundum tempus verbi, l. in delictis. 4. §. si damnum extraneus. 1. ff. de nox. action. l. Titius 25. ff. de testam. milit. l. 2. & 3. ff. de aur. & arg. leg. Franc. Mantic. de conject. ult. volunt. lib. 11. tit. 6. n. 3. † Nec facile quispiam negaverit, conjuges ita pacientes de hoc casu maximè cogitasse, ut vel ex mente etiam contrahentium impleta censemur conditio, † in qua alias voluntas disponentis semper dominatur, l. in conditionibus, 19. ff. de condit. & demonstr. l. cum quaestio. 23. C. de legat.

Ita Domini in causa Martha, Viduæ Bartholomæi Grunlens zu Lorna/ Mense Febr. Anno 1633. (Verba sent. Ist zwischen euerer Tochter/ und dero Ehemann Andreas Webern/ als sie sich mit einander verlobet/ eine Chestissung ausgerichtet/ und darin diese Vertheilung gehabt worden/ dass wann eines unter ihnen ohne Kelbes Erben versterben würde/ das überlebende 100. Thlr. zum Voraus nehmen sollte. Ob nun wohl sie mit einander ein Kind erzeuget/dieweil aber dennoch dasselbe vor ihnen beyden hinwiederum Todes verblieben/ und also euer Epdam vorerst ohne Erben verstorben/ ic. So seyn euerer Tochter/ Inhalten der Chestissung/ die 100. Thlr. zu kommen/ welche nunmehr nach ihrem Absterben ihr zu soderu besugt seyd/ B. N. W.)

## DEFINIT. XV.

*Deficit conditio: (Si liberis non fuerint nati,) pactis dotalibus adjecta, quantumvis liberi nati ante obitum parentum deceffrint.*

- 1 A lia est ratio conditionis (si liberis non fuerint procreari) ita enim si convenerint pacientes, deficit statim conditio, si nati fuerint liberi, † quantumvis postea ante obitum parentum deceffrint, l. cum uxori.
- 2 3 4. C. quando dies legat. ced. † Nec enim videtur impleta conditio, si liberos quis habuerit, licet non super sint tempore mortis, ut probat textus in l. Lucius. 85. ff. de hered. inf. cuius ratio hæc est, † quia liberi fuerunt positi in conditione, si nempe non procrearentur; Ergo liberis natis, sive deceffrint postea, sive non, expiravit conditio, Franciscus Mantic. de conject. ult. val. lib. 11. tit. 6. num. 5. † Attamen neque hoc casu voluntatem pacientium exclusam velim, quos si aliter sensisse probare poterit, † menti potius, quam verbis Carpz. Definit. Vol. I.